

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto					
	B.0006.0 004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	t	1,0000	€ 6,50	€ 6,50	78,98%
		Prezzo per analisi				€ 6,50	
		Spese generali		15,00%		€ 0,98	11,91%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,75	9,11%
		Sommano				€ 8,23	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 8,23	
2	D.0001.0 002.0030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa ... con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq					
	A.0005.0 012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	3,0000	€ 0,01	€ 0,03	0,17%
	A.0005.0 016.0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo	cad	2,0000	€ 0,01	€ 0,02	0,12%
	B.0004.0 014.0001	ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,2100	€ 45,08	€ 9,47	55,12%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0056	€ 26,41	€ 0,15	0,87%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1778	€ 21,97	€ 3,91	22,76%
		Prezzo per analisi				€ 13,58	
		Spese generali		15,00%		€ 2,04	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,56	9,08%
		Sommano				€ 17,18	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 17,18	
3	D.0003.0 016.0001	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, co ... Dimensioni nette interne 30x30x30 cm, spessore minimo 3 cm					
	B.0004.0 017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTA...ione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0400	€ 45,88	€ 1,84	2,03%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€ 24,19	€ 0,97	1,07%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	1,94%
	B.0014.0 001.0001	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato,...e senza copertina, dim.interne 30x30x30	cadau no	1,0000	€ 43,89	€ 43,89	48,44%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,3000	€ 25,82	€ 7,75	8,55%
						€ 56,21	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 56,21	
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,5900	€ 21,97	€ 12,96	14,30%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0300	€ 26,41	€ 0,79	0,87%
	B.0006.0 015.0004	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cadau no	1,0000	€ 1,00	€ 1,00	1,10%
	B.0004.0 017.0012	AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata u...mi, manutenzione, assicurazione e bollo	ora	0,0071	€ 46,35	€ 0,33	0,36%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0071	€ 24,19	€ 0,17	0,19%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0071	€ 21,97	€ 0,16	0,18%
		Prezzo per analisi				€ 71,62	
		Spese generali		15,00%		€ 10,74	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 8,24	9,09%
		Sommano				€ 90,60	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 90,60	
4	D.0004.0 001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFO ... mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP					
	A.0009.0 001.0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZ...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	1,1000	€ 85,00	€ 93,50	69,00%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,2857	€ 24,19	€ 6,91	5,10%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2857	€ 21,97	€ 6,28	4,63%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0160	€ 26,41	€ 0,42	0,31%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	0,0500	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 107,11	
		Spese generali		15,00%		€ 16,07	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 12,32	9,09%
		Sommano				€ 135,50	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 135,50	
5	D.0006.0 001.0029	TAPPETO ERBOSO PRONTO - RIVESTIMENTO D...ndere il lavoro finito a regola d'arte.					
	A.0006.0 003.0002	TERRA VEGETALE VAGLIATA	mc	0,0500	€ 11,36	€ 0,57	2,42%
	B.0039.0 004.0011	TAPPETO ERBOSO PRONTO	mq	1,0000	€ 7,50	€ 7,50	31,85%
	B.0004.0	PALA GOMMATA CON					
						€ 8,07	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 8,07	
	014.0015	RETROESCAVATORE gia' ...potenza HP 30 con benna da mc 0,25/0,37	ora	0,0400	€ 37,54	€ 1,50	6,37%
	B.0004.0 017.0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, com...ollo, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	0,0400	€ 35,86	€ 1,43	6,07%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1650	€ 21,97	€ 3,63	15,41%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,1650	€ 24,19	€ 3,99	16,94%
		Prezzo per analisi				€ 18,62	
		Spese generali		15%		€ 2,79	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,14	9,09%
		Sommano				€ 23,55	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 23,55	
6	D.0008.0 002.0014	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C ... ola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 15x15					
	B.0010.0 002.0003	RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo d... standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20	chilogrammi	1,1000	€ 1,16	€ 1,28	71,91%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0017	€ 24,19	€ 0,04	2,25%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€ 21,97	€ 0,04	2,25%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0004	€ 26,41	€ 0,01	0,56%
	B.0010.0 004.0002	FILO COTTO NERO diametro 1 mm	kg	0,0100	€ 1,80	€ 0,02	1,12%
	B.0004.0 003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, ...8 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0002	€ 34,40	€ 0,01	0,56%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	1,0000	€ 0,01	€ 0,01	0,56%
		Prezzo per analisi				€ 1,41	
		Spese generali		15,00%		€ 0,21	11,80%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,16	8,99%
		Sommano				€ 1,78	
		Prezzo d'applicazione al	kg			€ 1,78	
7	D.0009.0 001.0050	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE ... el letto di posa, rin fianchi ed al rinterro del cavidotto.					
	A.0047.0 002.0001	TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CA... doppia parete. fornito a pie' d'opera.	metri	1,0000	€ 0,62	€ 0,62	51,24%
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€ 44,92	€ 0,08	6,61%
	B.0001.0	OPERAIO QUALIFICATO				€ 0,70	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 0,70	
	001.0002		ora	0,0083	€ 24,19	€ 0,20	16,53%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0027	€ 21,97	€ 0,06	4,96%
		Prezzo per analisi				€ 0,96	
		Spese generali		15,00%		€ 0,14	11,57%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,11	9,09%
		Sommano				€ 1,21	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 1,21	
8	D.0009.0 003.0114	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSE...reso il cablaggio interno degli stessi.					
	A.0047.0 008.0001	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO...P+N da 6 a 32A. Fornito a pie' d'opera.	cad	1,0000	€ 74,61	€ 74,61	49,58%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,7500	€ 25,82	€ 19,37	12,87%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	1,0833	€ 21,97	€ 23,80	15,82%
	B.0006.0 015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	118,0000	€ 0,01	€ 1,18	0,78%
		Prezzo per analisi				€ 118,96	
		Spese generali		15%		€ 17,84	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 13,68	9,09%
		Sommano				€ 150,48	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 150,48	
9	D.0009.0 006.0039	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME ... sacavo o canaletta, compresi gli sfridi esecuzione 1x1,5 mmq					
	A.0047.0 019.0001	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBIL...ione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	1,0200	€ 0,70	€ 0,71	33,49%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0250	€ 24,19	€ 0,60	28,30%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0167	€ 21,97	€ 0,37	17,45%
		Prezzo per analisi				€ 1,68	
		Spese generali		15,00%		€ 0,25	11,79%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,19	8,96%
		Sommano				€ 2,12	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 2,12	
10	D.0009.0 006.0040	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME ... sacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	A.0047.0 019.0002	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBIL...ione 1x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	1,0200	€ 0,90	€ 0,92	33,45%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0333	€ 24,19	€ 0,81	29,45%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€ 21,97	€ 0,44	16,00%
		Prezzo per analisi				€ 2,17	
		Spese generali		15,00%		€ 0,33	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,25	9,09%
		Sommano				€ 2,75	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 2,75	
11	D.0009.0 006.0352	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 3X1,5 mmq					
	A.0047.0 027.0005	CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME tipo FR...ione 3X1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.	m	1,0200	€ 1,85	€ 1,89	34,12%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0667	€ 24,19	€ 1,61	29,06%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€ 21,97	€ 0,88	15,88%
		Prezzo per analisi				€ 4,38	
		Spese generali		15%		€ 0,66	11,91%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,50	9,03%
		Sommano				€ 5,54	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 5,54	
12	D.0012.0 008.0002	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino ... r l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno					
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,4000	€ 24,19	€ 9,68	58,07%
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	12,00%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	149,0000	€ 0,01	€ 1,49	8,94%
		Prezzo per analisi				€ 13,17	
		Spese generali		15,00%		€ 1,98	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,52	9,12%
		Sommano				€ 16,67	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 16,67	
13	D.0012.0 009.0004	Rimozione di pavimento di pietra naturale in lastre o qua ... a e l'eventuale catalogazione del materiale da reimpiegare					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,5000	€ 24,19	€ 12,10	35,97%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,5000	€ 21,97	€ 10,99	32,67%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	150,0000	€ 0,01	€ 1,50	4,46%
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	5,95%
		Prezzo per analisi				€ 26,59	
		Spese generali		15,00%		€ 3,99	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 3,06	9,10%
		Sommano				€ 33,64	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 33,64	
14	D.0012.0 021.0001	RETE METALLICA ZINCATA PORTAINTONACO d...l'opera finita a perfetta regola d'arte					
	B.0019.0 005.0002	RETE METALLICA ZINCATA PORTAINTONACO d...elli spessore 0,25 mm e peso 0,85 kg/m2	mq	1,2500	€ 1,93	€ 2,41	63,09%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0020	€ 24,19	€ 0,05	1,31%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€ 21,97	€ 0,04	1,05%
	B.0010.0 004.0002	FILO COTTO NERO diametro 1 mm	kg	0,0100	€ 1,80	€ 0,02	0,52%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	50,0000	€ 0,01	€ 0,50	13,09%
		Prezzo per analisi				€ 3,02	
		Spese generali		15%		€ 0,45	11,78%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,35	9,16%
		Sommano				€ 3,82	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 3,82	
15	D.0013.0 001.0003	NOLO MENSILE (O PER FRAZIONE DI MESE) DI PONTEGGIO metall ... stero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte					
	B.0041.0 002.0001	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIA...luso mantovana parasassi - NOLO MENSILE	metri quadri	1,0000	€ 2,20	€ 2,20	13,69%
	B.0041.0 002.0002	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIA...vana parasassi - MONTAGGIO E SMONTAGGIO	metri quadri	1,0000	€ 6,50	€ 6,50	40,45%
	B.0041.0 002.0003	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIA...reti HPDE, parasassi, ancoraggi, giunti	metri quadri	1,0000	€ 4,00	€ 4,00	24,89%
		Prezzo per analisi				€ 12,70	
						€ 12,70	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 12,70	
		Spese generali		15,00%		€ 1,91	11,89%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,46	9,09%
		Sommano				€ 16,07	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 16,07	
16	D.0013.0 001.0004	PROROGA MENSILE (O FRAZIONE DI MESE) PER NOLEGGIO DI PONTEGGIO ... ati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm.					
	B.0041.0 002.0001	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIA...luso mantovana parasassi - NOLO MENSILE	metri quadri	1,0000	€ 2,20	€ 2,20	79,14%
		Prezzo per analisi				€ 2,20	
		Spese generali		15,00%		€ 0,33	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,25	8,99%
		Sommano				€ 2,78	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 2,78	
17	D.0013.0 003.0064	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, r...sfrido e il tiro in alto spessore 12 cm					
	B.0042.0 001.0016	MATTONE FORATO 12x25x30	cad	13,1300	€ 1,07	€ 14,05	42,15%
	B.0009.0 003.0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento ...di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	mc	0,0117	€ 156,14	€ 1,83	5,49%
	B.0004.0 003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, ...8 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0075	€ 34,40	€ 0,26	0,78%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0160	€ 21,97	€ 0,35	1,05%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0200	€ 26,41	€ 0,53	1,59%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,2464	€ 25,82	€ 6,36	19,08%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1232	€ 21,97	€ 2,71	8,13%
	B.0006.0 011.0003	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	0,2600	€ 1,00	€ 0,26	0,78%
		Prezzo per analisi				€ 26,35	
		Spese generali		15%		€ 3,95	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,03	9,09%
		Sommano				€ 33,33	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 33,33	
18	D.0013.0 004.0011	RINZAFFO PER ESTERNI SU PARETI VERTICA...mento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia					
	B.0009.0	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	003.0001	...di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	mc	0,0158	€ 156,14	€ 2,47	28,49%
	B.0004.0 003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, ...8 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€ 34,40	€ 0,02	0,23%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€ 21,97	€ 0,03	0,35%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0020	€ 26,41	€ 0,05	0,58%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,1143	€ 25,82	€ 2,95	34,03%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0571	€ 21,97	€ 1,25	14,42%
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	3,0000	€ 0,01	€ 0,03	0,35%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,58%
		Prezzo per analisi				€ 6,85	
		Spese generali		15%		€ 1,03	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,79	9,11%
		Sommano				€ 8,67	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 8,67	
19	D.0013.0 005.0005	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI D ... mpreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto					
	B.0046.0 003.0002	**IDROPITTURA LAVABILE per soffitti e pareti interne a base di resine sintetiche	litri	0,5050	€ 5,88	€ 2,97	38,13%
	B.0046.0 005.0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigme... agli intonaci, sia interni che esterni	litri	0,0505	€ 7,18	€ 0,36	4,62%
	B.0004.0 003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, ...8 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€ 34,40	€ 0,01	0,13%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€ 21,97	€ 0,01	0,13%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0013	€ 26,41	€ 0,03	0,39%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0850	€ 25,82	€ 2,19	28,11%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€ 21,97	€ 0,44	5,65%
	B.0006.0 012.0003	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima	cad	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,64%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	1,28%
		Prezzo per analisi				€ 6,16	
		Spese generali		15,00%		€ 0,92	11,81%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,71	9,11%
						€ 7,79	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 7,79	
		Sommano				€ 7,79	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 7,79	
20	D.0013.0 005.0040	PROTEZIONE DI OPERE IN LEGNO ESEGUITA CON UNA MANO DI IMP ... eso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale					
	B.0019.0 006.0004	IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato	litri	0,4040	€ 15,84	€ 6,40	53,07%
	B.0004.0 003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, ...8 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0002	€ 34,40	€ 0,01	0,08%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€ 21,97	€ 0,01	0,08%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0010	€ 26,41	€ 0,03	0,25%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,1000	€ 25,82	€ 2,58	21,39%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0160	€ 21,97	€ 0,35	2,90%
	B.0006.0 012.0003	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima	cad	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,41%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,83%
		Prezzo per analisi				€ 9,53	
		Spese generali		15,00%		€ 1,43	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,10	9,12%
		Sommano				€ 12,06	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 12,06	
21	D.0013.0 006.0024	MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra ... i costruttivi che di montaggio, valutato per singola anta.					
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 244,12	
22	D.0013.0 010.0028	IMPERMEABILIZZAZIONE ESEGUITA CON L'IMPIEGO DI PASTA ELAS ... tivo di 1.20 kg/mq, compreso gli sfridi ed il tiro in alto					
	B.0016.0 004.0002	PASTA IMPERMEABILIZZANTE di elastomero...poliuretaniche modificate, bicomponente	chilogrammi	1,2600	€ 7,23	€ 9,11	46,81%
	B.0004.0 003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, ...8 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0024	€ 34,40	€ 0,08	0,41%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0048	€ 21,97	€ 0,11	0,57%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€ 26,41	€ 0,66	3,39%
	B.0001.0	OPERAIO SPECIALIZZATO				€ 9,96	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 9,96	
	001.0001		ora	0,1444	€ 25,82	€ 3,73	19,17%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0722	€ 21,97	€ 1,59	8,17%
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,51%
		Prezzo per analisi				€ 15,38	
		Spese generali		15,00%		€ 2,31	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,77	9,10%
		Sommano				€ 19,46	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 19,46	
23	D.0013.0 013.0209	LEVIGATURA DI PAVIMENTI IN LEGNO, comp... zone non accessibili alla levigatrice.					
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,2500	€ 25,82	€ 6,46	47,71%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	16,25%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	7,39%
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	104,0000	€ 0,01	€ 1,04	7,68%
		Prezzo per analisi				€ 10,70	
		Spese generali		15%		€ 1,61	11,89%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,23	9,08%
		Sommano				€ 13,54	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 13,54	
24	D.0013.0 013.0210	CERATURA DI PAVIMENTI IN LEGNO, gia' l...con apposita macchina e pulizia finale.					
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,2500	€ 25,82	€ 6,46	45,59%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1500	€ 21,97	€ 3,30	23,29%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	44,0000	€ 0,01	€ 0,44	3,11%
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	7,06%
		Prezzo per analisi				€ 11,20	
		Spese generali		15%		€ 1,68	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,29	9,10%
		Sommano				€ 14,17	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 14,17	
25	EN.001	Implementazione dell'impianto di allarme esistente con					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		installazione impianto di videosorveglianza e teleallarme.					
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 1.500,00	
26	EN.002	OPERAIO SPECIALIZZATO AREA RECUPERO: o... su indicazione della Direzione lavori.					
		Prezzo per analisi	ora			€ 27,18	
27	EN.003	Nolo di autocarro dotato di braccio id...connesso al tempo di effettivo impiego.					
		Prezzo per analisi				€ 50,00	
28	EN.004	ONERI PER LA SICUREZZA (DA COMPUTO DEL PSC)					
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 2.500,00	
29	EN.005	SISTEMAZIONE DELL'AIUOLA PRESENTE LUNGO IL MURO del nuovo ... terreno rimosso o il riutilizzo nell'ambito del cantiere.					
	A.0018.0 001.0001	GEOTESSILE NONTESSTO costituito esclu... EN 965. kN/m 13,5 secondo EN ISO 10319	mq	2,10	€ 0,90	€ 1,89	2,37%
	A.0006.0 001.0002	SABBIA GROSSA LAVATA (0-7)	mc	0,02	€ 12,59	€ 0,25	0,31%
	A.0006.0 002.0003	GHIAIA DI 2° (32-70)	mc	0,15	€ 10,77	€ 1,62	2,03%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	1,50	€ 24,19	€ 36,29	45,47%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,25	€ 21,97	€ 5,49	6,88%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	1,65%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	5,00	€ 1,00	€ 5,00	6,26%
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,25	€ 44,92	€ 11,23	14,07%
		Prezzo per analisi				€ 63,09	
		Spese generali		15,00%		€ 9,46	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 7,26	9,10%
		Sommano				€ 79,81	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 79,81	
30	EN.006	REINTEGRAZIONE DELLE PARTI MANCANTI DEI MURETTI in pietra presenti ... tti secondo le indicazioni della D.L. Ogni onere compreso.					
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	1,00	€ 25,82	€ 25,82	43,15%
						€ 25,82	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 25,82	
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	18,37%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53	0,89%
	A.0038.0 001.0001	PIETRAME IN SCAPOLI, del peso singolo ... eccedenti i 40 Km, reso a pie' d'opera	mc	0,25	€ 20,07	€ 5,02	8,39%
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,02	€ 44,92	€ 0,90	1,50%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	2,00	€ 1,00	€ 2,00	3,34%
	B.0009.0 001.0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di ...i cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata	mc	0,02	€ 137,26	€ 2,75	4,60%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,02	€ 6,50	€ 0,13	0,22%
		Prezzo per analisi				€ 48,14	
		Spese generali		13,00%		€ 6,26	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 5,44	9,09%
		Sommano				€ 59,84	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 59,84	
31	EN.007	LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA ZANCA SUPERIORE E AGGIUNTA NUOVO CARDINE dell'anta si ... ni onere compreso per dare l'opera completa e funzionante.					
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,40	€ 26,41	€ 10,56	0,67%
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	24,00	€ 25,82	€ 619,68	39,55%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	21,79	€ 21,97	€ 478,73	30,55%
	PA.027	RESINA CHIMICA BICOMPONENTE a base epo...iliceo in granuli, cartuccia da 330 cmc	cad	1,00	€ 17,14	€ 17,14	1,09%
	PA.007	ZANCA IN FERRO PER PORTONE	corpo	1,00	€ 100,00	€ 100,00	6,38%
	A.0039.0 007.0006	Barre filettate zincate lunghezza metri 1	cad	4,00	€ 3,16	€ 12,64	0,81%
		Prezzo per analisi				€ 1.238,75	
		Spese generali		15,00%		€ 185,81	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 142,46	9,09%
		Sommano				€ 1.567,02	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 1.567,02	
32	EN.008	ESECUZIONE DI VANO NELLA MURATURA per una					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		profondità di c ... teriali demoliti e il relativo onere. Ogni onere compreso.					
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	1,13%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	16,00	€ 21,97	€ 351,52	75,43%
	A.0008.0 002.0002	MALTA DA RINZAFFO A BASE DI CALCE IDRA...i e risanamento secondo la UNI EN 998 -1	t	0,02	€ 131,60	€ 2,63	0,56%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,10	€ 45,88	€ 4,59	0,98%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	3,00	€ 1,00	€ 3,00	0,64%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,21	€ 6,50	€ 1,37	0,29%
		Prezzo per analisi				€ 368,39	
		Spese generali		15,00%		€ 55,26	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 42,37	9,09%
		Sommano				€ 466,02	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 466,02	
33	EN.009	DEMOLIZIONE DELLA MURATURA DELLA NICCHIA ESISTENTE, attua ... teriali demoliti e il relativo onere. Ogni onere compreso.					
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	7,51%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	2,00	€ 21,97	€ 43,94	62,49%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,10	€ 45,88	€ 4,59	6,53%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	1,00	€ 1,00	€ 1,00	1,42%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,12	€ 6,50	€ 0,78	1,11%
		Prezzo per analisi				€ 55,59	
		Spese generali		15,00%		€ 8,34	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 6,39	9,09%
		Sommano				€ 70,32	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 70,32	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
34	EN.010	CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DI ARCHI IN MURATURA Staticame ... tuna, polvere di pietra potrà essere mischiata alla malta.					
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	1,09%
	A.0039.0 007.0006	Barre filettate zincate lunghezza metri 1	cad	3,00	€ 3,16	€ 9,48	1,95%
	PA.027	RESINA CHIMICA BICOMPONENTE a base epo...iliceo in granuli, cartuccia da 330 cmc	cad	3,00	€ 17,14	€ 51,42	10,60%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	4,00	€ 21,97	€ 87,88	18,11%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	8,00	€ 24,19	€ 193,52	39,89%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	5,00	€ 1,00	€ 5,00	1,03%
	PA.018	PISTOLA MANUALE PER INIEZIONE RESINA	cad	0,25	€ 65,00	€ 16,25	3,35%
	PA.029	BECCUCCIO PER INIEZIONE resina	cad	1,00	€ 0,20	€ 0,20	0,04%
	A.0012.0 001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	mc	0,01	€ 243,00	€ 2,43	0,50%
	PA.031	NOLO DI PUNTELLI A CROCE	m	6,30	€ 1,50	€ 9,45	1,95%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,05	€ 45,88	€ 2,29	0,47%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,05	€ 6,50	€ 0,33	0,07%
		Prezzo per analisi				€ 383,53	
		Spese generali		15,00%		€ 57,53	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 44,11	9,09%
		Sommano				€ 485,17	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 485,17	
35	EN.011	INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DELLE LINEE DI CONTATTO FR ... tra voce. Tutto per dare l'opera finita e a regola d'arte.					
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,7000	€ 24,19	€ 41,12	21,50%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	2,6300	€ 21,97	€ 57,78	30,21%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	2,76%
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	1,05%
	B.0006.0	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a				€ 106,18	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 106,18	
	015.0003	corpo	cad	40,0000	€ 0,01	€ 0,40	0,21%
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	1,05%
	A.0008.0 002.0002	MALTA DA RINZAFFO A BASE DI CALCE IDRA...i e risanamento secondo la UNI EN 998 -1	t	0,04	€ 131,60	€ 5,26	2,75%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,02	€ 45,88	€ 0,92	0,48%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,05	€ 6,50	€ 0,33	0,17%
	PA.036	IMPERMEABILIZZAZIONE REALIZZATA CON SI..." della Keracoll e banda "Aquistop 100"	mq	1,00	€ 10,50	€ 10,50	5,49%
	PA.008	CORDONE SIGILLANTE ELASTOMERICO DIAMETRO 8MM	m	1,00	€ 5,00	€ 5,00	2,61%
	PA.009	COPPO SARDO DI RECUPERO	cad	4,00	€ 2,00	€ 8,00	4,18%
	PA.033	MALTA DA MURATURA RESISTENTE AI SALI, ...i murature "faccia a vista" o similare.	kg	20,00	€ 0,63	€ 12,60	6,59%
		Prezzo per analisi				€ 151,19	
		Spese generali		15,00%		€ 22,68	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 17,39	9,09%
		Sommano				€ 191,26	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 191,26	
36	EN.012	RESTAURO DEL MANTO DI TEGOLE da eseguirsi per tutta la su ... raulica. Per un massimo di 40 tegole, ogni onere compreso.					
	PA.009	COPPO SARDO DI RECUPERO	cad	1,00	€ 2,00	€ 2,00	19,47%
	PA.033	MALTA DA MURATURA RESISTENTE AI SALI, ...i murature "faccia a vista" o similare.	kg	1,40	€ 0,63	€ 0,88	8,57%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,14	€ 24,19	€ 3,39	33,01%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,06	€ 21,97	€ 1,32	12,85%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,01	€ 6,50	€ 0,07	0,68%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,01	€ 45,88	€ 0,46	4,48%
		Prezzo per analisi				€ 8,12	
		Spese generali		15,00%		€ 1,22	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,93	9,06%
						€ 10,27	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 10,27	
		Sommano				€ 10,27	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 10,27	
37	EN.013	RIMOZIONE DELLA RETE ELETTRICALI ESISTENTE NELLE pareti e lo smaltimento. Per una ampiezza massima di mq 12.					
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,30	€ 24,19	€ 31,45	45,19%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	15,79%
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,05	€ 44,92	€ 2,25	3,23%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,05	€ 6,50	€ 0,33	0,47%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	10,00	€ 1,00	€ 10,00	14,37%
		Prezzo per analisi				€ 55,02	
		Spese generali		15,00%		€ 8,25	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 6,33	9,09%
		Sommano				€ 69,60	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 69,60	
38	EN.014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE ANTIVOLATILE IN NYLON m ... dare il lavoro finito. Per una superficie massima di 18mq.					
	PA.021	RETE ANTIVOLATILE IN NYLON MORBIDO, fornito del filato da mm 0.6 colore trasparente	mq	18,00	€ 1,80	€ 32,40	12,12%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	3,00	€ 24,19	€ 72,57	27,14%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	3,00	€ 21,97	€ 65,91	24,65%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53	0,20%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	25,00	€ 1,00	€ 25,00	9,35%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	15,00	€ 1,00	€ 15,00	5,61%
		Prezzo per analisi				€ 211,41	
		Spese generali		15,00%		€ 31,71	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 24,31	9,09%
		Sommano				€ 267,43	
						€ 267,43	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 267,43	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 267,43	
39	EN.015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONSOLIDAMENTO E PROTEZIONE ... o di irroratore manuale. per una quantità di 0,3 litri/mq.					
	PA.019	CONSOLIDAMENTO E PROTEZIONE SUPERFICIA...ediante impiego di irroratore manuale.	kg	0,30	€ 11,60	€ 3,48	46,46%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,08	€ 24,19	€ 1,94	25,90%
	A.0005.0 012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	50,00	€ 0,01	€ 0,50	6,68%
		Prezzo per analisi				€ 5,92	
		Spese generali		15,00%		€ 0,89	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,68	9,08%
		Sommano				€ 7,49	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 7,49	
40	EN.016	MANUTENZIONE DI PORTONE IN LEGNO COMPRENDENTE LE SEGUENTI lav ... ni onere compreso per dare l'opera completa e funzionante.					
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	0,76%
	PA.005	CARDINE PER PORTONE IN LEGNO	cad	1,00	€ 45,00	€ 45,00	6,52%
	A.0019.0 006.0001	IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato	litri	3,96	€ 15,19	€ 60,15	8,71%
	PA.006	STUCCO PER LEGNO	kg	0,19	€ 20,00	€ 3,80	0,55%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	8,00	€ 24,19	€ 193,52	28,04%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	8,00	€ 21,97	€ 175,76	25,46%
	B.0012.0 001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	kg	0,23	€ 270,14	€ 62,13	9,00%
		Prezzo per analisi				€ 545,64	
		Spese generali		15,00%		€ 81,85	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 62,75	9,09%
		Sommano				€ 690,24	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 690,24	
41	EN.017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SPORTELLO IN LEGNO e fianchi ... una quadratura non superiore ad 1 mq. Ogni onere compreso.					
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	1,32%
						€ 5,28	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 5,28	
	PA.004	SPORTELLO IN LEGNO E RELATIVO TELAIO IN LEGNO DI CASTAGNO	mq	0,48	€ 482,70	€ 231,70	57,73%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,05	€ 45,88	€ 2,29	0,57%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	2,00	€ 25,82	€ 51,64	12,87%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	1,20	€ 21,97	€ 26,36	6,57%
		Prezzo per analisi				€ 317,27	
		Spese generali		15,00%		€ 47,59	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 36,49	9,09%
		Sommano				€ 401,35	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 401,35	
42	EN.018	RESTAURO DEL RIVESTIMENTO IN CIOTTOLI DEI BASAMENTI presenti nell'in ... e compreso, da eseguirsi secondo le indicazioni della D.L.					
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	2,00	€ 24,19	€ 48,38	46,76%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,80	€ 21,97	€ 17,58	16,99%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	5,10%
	A.0005.0 004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...ivamente conferito, escluso iltrasporto	tonnell ata	0,02	€ 6,50	€ 0,13	0,13%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,02	€ 45,88	€ 0,92	0,89%
	PA.033	MALTA DA MURATURA RESISTENTE AI SALI, ...i murature "faccia a vista" o similare.	kg	7,14	€ 0,63	€ 4,50	4,35%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	5,00	€ 1,00	€ 5,00	4,83%
		Prezzo per analisi				€ 81,79	
		Spese generali		15,00%		€ 12,27	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 9,41	9,09%
		Sommano				€ 103,47	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 103,47	
43	EN.019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BACHECA costituita da pannel ... li compreso elementi in ottone per ancoraggio alla parete.					
	PA.034	BACHECA/SCANSIA A MURO costituita da p...e plexiglass per ancoraggio alla parete	cad	1,00	€ 589,68	€ 589,68	68,32%
	A.0001.0	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)				€ 589,68	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 589,68	
	001.0002		ora	1,50	€ 24,19	€ 36,29	4,20%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,00	€ 21,97	€ 21,97	2,55%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,75	€ 45,88	€ 34,41	3,99%
		Prezzo per analisi				€ 682,35	
		Spese generali		15,00%		€ 102,35	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 78,47	9,09%
		Sommano				€ 863,17	
		Prezzo d'applicazione al	a corpo			€ 863,17	
44	EN.020	SOSTITUZIONE DEL DAVANZALE ESISTENTE; realizzazione di imper ... radosso risulti ad una quota superiore al manto in tegole.					
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	2,10	€ 25,82	€ 54,22	23,31%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,50	€ 24,19	€ 36,29	15,60%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,60	€ 21,97	€ 13,18	5,67%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	2,27%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,05	€ 6,50	€ 0,33	0,14%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,05	€ 45,88	€ 2,29	0,98%
	PA.010	DAVANZALE IN PIETRA SERENA LEVIGATO SU...aterale in corrispondenza dell'infisso.	mq	0,30	€ 210,00	€ 63,00	27,09%
	B.0055.0 001.0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI I...etti cementizi, sia interni che esterni	kg	3,0000	€ 0,51	€ 1,53	0,66%
	B.0009.0 001.0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di ...i cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata	mc	0,02	€ 137,26	€ 2,75	1,18%
	PA.008	CORDONE SIGILLANTE ELASTOMERICO DIAMETRO 8MM	m	1,00	€ 5,00	€ 5,00	2,15%
		Prezzo per analisi				€ 183,87	
		Spese generali		15,00%		€ 27,58	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 21,15	9,09%
		Sommano				€ 232,60	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 232,60	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
45	EN.021	MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO consistente in tutte le lavora ... ncoil e n.3 impianti monosplit a servizio del laboratorio.					
	PA.028	GAS REFRIGERANTE R410 per ricarica condizionatori	l	8,50	€ 65,00	€ 552,50	42,10%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	12,00	€ 25,82	€ 309,84	23,61%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	165,00	€ 1,00	€ 165,00	12,57%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	10,00	€ 1,00	€ 10,00	0,76%
		Prezzo per analisi				€ 1.037,34	
		Spese generali		15,00%		€ 155,60	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 119,29	9,09%
		Sommano				€ 1.312,23	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 1.312,23	
46	EN.022	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO per manifesto costi ... elli in ottone per distanziatori in plexglass e ancoraggio alla parete.					
	PA.035	PANNELLO PER MANIFESTO costituito da n...ggio alla parete. Reso franco cantiere.	cad	1,00	€ 163,80	€ 163,80	63,53%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	1,20	€ 24,19	€ 29,03	11,26%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	4,26%
		Prezzo per analisi				€ 203,82	
		Spese generali		15,00%		€ 30,57	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 23,44	9,09%
		Sommano				€ 257,83	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 257,83	
47	EN.023	REALIZZAZIONE DI UN PICCOLO FREGIO CON TEGOLE IN AGGETTO					
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	2,50	€ 25,82	€ 64,55	19,69%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	2,50	€ 24,19	€ 60,48	18,45%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,50	€ 21,97	€ 32,96	10,05%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	1,61%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,02	€ 45,88	€ 0,92	0,28%
	D.0001.0	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A					
						€ 164,19	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 164,19	
	001.0022	DISCARICA AUTORIZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,02	€ 6,50	€ 0,13	0,04%
	A.0005.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	150,00	€ 0,01	€ 1,50	0,46%
	A.0012.0 001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	mc	0,04	€ 243,00	€ 9,72	2,97%
	PA.009	COPPO SARDO DI RECUPERO	cad	25,00	€ 2,00	€ 50,00	15,25%
	PA.033	MALTA DA MURATURA RESISTENTE AI SALI, ...i murature "faccia a vista" o similare.	kg	50,00	€ 0,63	€ 31,50	9,61%
	PA.036	IMPERMEABILIZZAZIONE REALIZZATA CON SI..." della Keracoll e banda "Aquistop 100"	mq	0,20	€ 10,50	€ 2,10	0,64%
		Prezzo per analisi				€ 259,14	
		Spese generali		15,00%		€ 38,87	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 29,80	9,09%
		Sommano				€ 327,81	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 327,81	
48	EN.024	Maggior prezzo per profondità davanzale 60cm					
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,20	€ 25,82	€ 5,16	4,89%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,20	€ 24,19	€ 4,84	4,59%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,10	€ 21,97	€ 2,20	2,08%
	B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	1,25%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,05	€ 6,50	€ 0,33	0,31%
	B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,05	€ 45,88	€ 2,29	2,17%
	PA.010	DAVANZALE IN PIETRA SERENA LEVIGATO SU...aterale in corrispondenza dell'infisso.	mq	0,30	€ 210,00	€ 63,00	59,70%
	B.0055.0 001.0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI I...etti cementizi, sia interni che esterni	kg	3,0000	€ 0,51	€ 1,53	1,45%
	B.0009.0 001.0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di ...i cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata	mc	0,02	€ 137,26	€ 2,75	2,61%
		Prezzo per analisi				€ 83,42	
		Spese generali		15,00%		€ 12,51	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 9,59	9,09%
						€ 105,52	

ANALISI PREZZI								
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE		U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
							€ 105,52	
			Sommano				€ 105,52	
			Prezzo d'applicazione al	cad			€ 105,52	
49	EN.025	Maggior prezzo per sollevamento davanzale di 7cm.						
		B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,20	€ 25,82	€ 5,16	22,15%
		B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,20	€ 24,19	€ 4,84	20,77%
		B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,10	€ 21,97	€ 2,20	9,44%
		B.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	5,67%
		B.0002.0 002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a casso...ni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,02	€ 45,88	€ 0,92	3,95%
		B.0009.0 001.0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di ...i cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata	mc	0,02	€ 137,26	€ 2,75	11,80%
		PA.011	Tavella spessore cm. 4 lunghezza da 60 a 100 cm	cad	1,00	€ 1,15	€ 1,15	4,94%
		A.0005.0 012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	8,00	€ 0,01	€ 0,08	0,34%
			Prezzo per analisi				€ 18,42	
			Spese generali		15,00%		€ 2,76	11,85%
			Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,12	9,10%
			Sommano				€ 23,30	
			Prezzo d'applicazione al	cad			€ 23,30	
50	EN.026	REVISIONE O SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI...dell'infisso 1. registrazione dell'infisso.						
		PA.012	INFISSO DI FINESTRA O PORTAFINESTRA ES...e in alluminio color legno di castagno.	mq	1,00	€ 372,05	€ 372,05	62,69%
		A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	1,40	€ 25,82	€ 36,15	6,09%
		A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,61	€ 21,97	€ 35,37	5,96%
		A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,87	€ 26,41	€ 22,98	3,87%
		B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,05	€ 44,92	€ 2,25	0,38%
		D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,05	€ 6,50	€ 0,33	0,06%
			Prezzo per analisi				€ 469,13	
			Spese generali		15,00%		€ 70,37	11,86%
							€ 539,50	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 539,50	
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 53,95	9,09%
		Sommano				€ 593,45	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 593,45	
51	EN.027	MANUTENZIONE DI VETRATA FISSA CON TELA...ante secondo le indicazioni della D.L..					
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	4,00	€ 25,82	€ 103,28	62,44%
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	6,64%
	PA.033	MALTA DA MURATURA RESISTENTE AI SALI, ...i murature "faccia a vista" o similare.	kg	2,00	€ 0,63	€ 1,26	0,76%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	2,00	€ 1,00	€ 2,00	1,21%
	PA.006	STUCCO PER LEGNO	kg	0,02	€ 20,00	€ 0,40	0,24%
	A.0019.0 006.0001	IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato	litri	0,50	€ 15,19	€ 7,60	4,59%
	B.0012.0 001.0008	LEGNAME IN TAVOLATI: DI CASTAGNO larghezza massima pari a 13 cm	mc	0,0078	€ 669,86	€ 5,22	3,16%
		Prezzo per analisi				€ 130,75	
		Spese generali		15,00%		€ 19,61	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 15,04	9,09%
		Sommano				€ 165,40	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 165,40	
52	EN.028	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI MALTA CONSOLIDANTE ... onteggi fissi, compresi i ponteggi provvisori di servizio.					
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,10	€ 25,82	€ 2,58	21,54%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,10	€ 21,97	€ 2,20	18,36%
	PA.013	MALTA CONSOLIDANTE ANTISALE con propri...le", prodotta dalla CALCIDRATA S.p.A.).	kg	7,00	€ 0,67	€ 4,69	39,15%
		Prezzo per analisi				€ 9,47	
		Spese generali		15,00%		€ 1,42	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,09	9,10%
		Sommano				€ 11,98	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 11,98	
53	EN.029	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI INTONACO altamente ... teggi fissi, compresi i ponteggi provvisori e di servizio.					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %	
		A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,25	€ 25,82	€ 6,46	23,19%
		A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,25	€ 21,97	€ 5,49	19,71%
		PA.014	INTONACO ALTAMENTE TRASPIRANTE per uno...ilità al vapore acqueo "μ" minore di 4.	kg	28,00	€ 0,36	€ 10,08	36,18%
			Prezzo per analisi				€ 22,03	
			Spese generali		15,00%		€ 3,30	11,84%
			Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,53	9,08%
			Sommano				€ 27,86	
			Prezzo d'applicazione al	mq			€ 27,86	
54	EN.030	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI MALTA PREMISCELATA ... teggi fissi, compresi i ponteggi provvisori e di servizio.						
		A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,18	€ 25,82	€ 4,65	18,89%
		A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,18	€ 21,97	€ 3,95	16,04%
		PA.015	MALTA PREMISCELATA PER REALIZZARE INT...ilità al vapore acqueo "μ" minore di 5 .	kg	6,00	€ 1,81	€ 10,86	44,11%
			Prezzo per analisi				€ 19,46	
			Spese generali		15,00%		€ 2,92	11,86%
			Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,24	9,10%
			Sommano				€ 24,62	
			Prezzo d'applicazione al	mq			€ 24,62	
55	EN.031	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI INTONACO rustico pe ... nforme a quella attuale secondo le indicazioni della D.L..						
		A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,18	€ 25,82	€ 4,65	29,03%
		A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,18	€ 21,97	€ 3,95	24,66%
		PA.016	INTONACO RUSTICO PER UNO SPESSORE DI 1...ilità al vapore acqueo "μ" minore di 4.	kg	14,00	€ 0,29	€ 4,06	25,34%
			Prezzo per analisi				€ 12,66	
			Spese generali		15,00%		€ 1,90	11,86%
			Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,46	9,11%
			Sommano				€ 16,02	
			Prezzo d'applicazione al	mq			€ 16,02	
56	EN.032	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI						

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		INTONACO RUSTICO pe ... e tramite spazzola metallica e asportazione della polvere.					
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,18	€ 25,82	€ 4,65	25,31%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,26	€ 21,97	€ 5,71	31,08%
	PA.016	INTONACO RUSTICO PER UNO SPESSORE DI 1...ilità al vapore acqueo "µ" minore di 4.	kg	14,00	€ 0,29	€ 4,06	22,10%
	PA.017	OSSIDO MINERALE PURISSIMO a base di pi...tonaci sia all'interno che all'esterno.	kg	0,01	€ 10,00	€ 0,10	0,54%
		Prezzo per analisi				€ 14,52	
		Spese generali		15,00%		€ 2,18	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,67	9,09%
		Sommano				€ 18,37	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 18,37	
57	EN.033	PRECONSOLIDAMENTO E/O CONSOLIDAMENTO m...i di polverizzazione e/o disgregazione.					
	PA.020	RESINA A BASE DI SILICATO DI ETILE CON...orto dopo il trattamento tipo "EDICONS"	kg	0,30	€ 12,00	€ 3,60	43,53%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,08	€ 24,19	€ 1,94	23,46%
	A.0005.0 012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	100,00	€ 0,01	€ 1,00	12,09%
		Prezzo per analisi				€ 6,54	
		Spese generali		15,00%		€ 0,98	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,75	9,07%
		Sommano				€ 8,27	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 8,27	
58	EN.034	RIMOZIONE POZZETTO ESISTENTE					
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	32,59%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,30	€ 24,19	€ 7,26	35,91%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,02	€ 6,50	€ 0,13	0,64%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	2,00	€ 1,00	€ 2,00	9,89%
		Prezzo per analisi				€ 15,98	
		Spese generali		15,00%		€ 2,40	11,87%
						€ 18,38	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 18,38	
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,84	9,10%
		Sommano				€ 20,22	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 20,22	
59	EN.035	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPLIQUE PER ESTERNI tipo "s ... la D.L. Compresa la posa su trave in legno e il cablaggio.					
	PA.022	APPLIQUE PER ESTERNI TIPO "SERIE SIDE ...5, classe 1, colore a scelta della D.L.	cad	1,00	€ 270,00	€ 270,00	77,28%
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,10	€ 25,82	€ 2,58	0,74%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,05	€ 21,97	€ 1,10	0,31%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	2,00	€ 1,00	€ 2,00	0,57%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	0,50	€ 1,00	€ 0,50	0,14%
		Prezzo per analisi				€ 276,18	
		Spese generali		15,00%		€ 41,43	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 31,76	9,09%
		Sommano				€ 349,37	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 349,37	
60	EN.036	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI PER INCASSO A TERRRA ... cls realizzato in opera su letto di sabbia e il cablaggio.					
	PA.023	APPARECCHI PER INCASSO A TERRA TIPO "S...ata, lunghezza 390 mm, IP65, classe 1.	cad	1,00	€ 375,00	€ 375,00	77,77%
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,10	€ 25,82	€ 2,58	0,54%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,05	€ 21,97	€ 1,10	0,23%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	2,00	€ 1,00	€ 2,00	0,41%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	0,50	€ 1,00	€ 0,50	0,10%
		Prezzo per analisi				€ 381,18	
		Spese generali		15,00%		€ 57,18	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 43,84	9,09%
		Sommano				€ 482,20	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 482,20	
61	EN.037	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI PER INCASSO A TERRA ... sa su basamento in cls					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		realizzato in opera e il cablaggio.					
	PA.024	APPARECCHI PER INCASSO A TERRA TIPO "S...zata, lunghezza 690 mm, IP65, classe 1.	cad	1,00	€ 564,00	€ 564,00	78,19%
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,10	€ 25,82	€ 2,58	0,36%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,05	€ 21,97	€ 1,10	0,15%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	2,00	€ 1,00	€ 2,00	0,28%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	0,50	€ 1,00	€ 0,50	0,07%
		Prezzo per analisi				€ 570,18	
		Spese generali		15,00%		€ 85,53	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 65,57	9,09%
		Sommano				€ 721,28	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 721,28	
62	EN.038	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO POSTI in opera su so ... letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 8 x 8 x 10 cm.					
	PA.025	CUBETTI DI PORFIDO delle dimensioni 8 x 8 x 10 cm.	mq	1,00	€ 20,00	€ 20,00	28,68%
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,60	€ 25,82	€ 15,49	22,21%
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,60	€ 24,19	€ 14,51	20,81%
	A.0006.0 001.0002	SABBIA GROSSA LAVATA (0-7)	mc	0,01	€ 12,59	€ 0,13	0,19%
	A.0007.0 001.0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets	t	0,01	€ 167,13	€ 1,67	2,39%
	A.0005.0 016.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	100,00	€ 0,01	€ 1,00	1,43%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53	0,76%
	A.0005.0 012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	180,00	€ 0,01	€ 1,80	2,58%
		Prezzo per analisi				€ 55,13	
		Spese generali		15,00%		€ 8,27	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 6,34	9,09%
		Sommano				€ 69,74	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 69,74	
63	EN.039	RIPRISTINO E RESTAURO DELLA PAVIMENTAZIONE IN ACCIOTTOLATO ... alla					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		demolizione del manto esistente. Ogni onere compreso.					
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,35	€ 25,82	€ 9,04	23,66%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,30	€ 24,19	€ 7,26	19,00%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,25	€ 21,97	€ 5,49	14,37%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53	1,39%
	D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,02	€ 6,50	€ 0,13	0,34%
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,02	€ 44,92	€ 0,90	2,36%
	B.0009.0 001.0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di ...i cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata	mc	0,05	€ 137,26	€ 6,86	17,95%
		Prezzo per analisi				€ 30,21	
		Spese generali		15,00%		€ 4,53	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 3,47	9,08%
		Sommano				€ 38,21	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 38,21	
64	EN.040	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN LASTRE DI GRANITO tipo grigio ... quant'altro occorra per dare l'opera perfettamente finita.					
	PA.026	LASTRE DI GRANITO tipo grigio Alfa, gr...ese tra minimo cm 40x60 e massimo 40x80	mq	1,00	€ 103,00	€ 103,00	61,82%
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,40	€ 25,82	€ 10,33	6,20%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,40	€ 24,19	€ 9,68	5,81%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,15	€ 21,97	€ 3,30	1,98%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53	0,32%
	A.0007.0 001.0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets	t	0,02	€ 167,13	€ 3,34	2,00%
	A.0006.0 001.0002	SABBIA GROSSA LAVATA (0-7)	mc	0,05	€ 12,59	€ 0,63	0,38%
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,02	€ 44,92	€ 0,90	0,54%
		Prezzo per analisi				€ 131,71	
		Spese generali		15,00%		€ 19,76	11,86%
						€ 151,47	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 151,47	
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 15,15	9,09%
		Sommano				€ 166,62	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 166,62	
65	EN.041	PULITURA E PREPARAZIONE DI TUTTE LE SUPERFICI IN LEGNO da ... rbida. Compresi i ponti di servizio e i trabatelli mobili.					
		A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,10	€ 21,97	€ 2,20 63,22%
		A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53 15,23%
		A.0005.0 012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	2,00	€ 0,01	€ 0,02 0,57%
			Prezzo per analisi			€ 2,75	
			Spese generali		15,00%	€ 0,41	11,78%
			Utili dell'appaltatore		10,00%	€ 0,32	9,20%
			Sommano			€ 3,48	
			Prezzo d'applicazione al	mq		€ 3,48	
66	EN.042	LAVORI DI MODIFICA DEI PUNTI IDRICI PRESENTI AL PRIMO PIANO ... e la chiusura dei tubi stessi e ripristino dell'intonaco.					
		A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	4,00	€ 25,82	€ 103,28 29,16%
		A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	4,00	€ 24,19	€ 96,76 27,32%
		A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,00	€ 21,97	€ 21,97 6,20%
		A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53 0,15%
		A.0005.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	200,00	€ 0,01	€ 2,00 0,56%
		A.0008.0 002.0002	MALTA DA RINZAFFO A BASE DI CALCE IDRA...i e risanamento secondo la UNI EN 998-1	t	0,10	€ 131,60	€ 13,16 3,72%
		PA.015	MALTA PREMISCELATA PER REALIZZARE INT...lità al vapore acqueo "μ" minore di 5 .	kg	20,00	€ 1,81	€ 36,20 10,22%
		D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,02	€ 6,50	€ 0,13 0,04%
		A.0005.0 012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	100,00	€ 0,01	€ 1,00 0,28%
		A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	5,00	€ 1,00	€ 5,00 1,41%
						€ 280,03	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 280,03	
		Prezzo per analisi				€ 280,03	
		Spese generali		15,00%		€ 42,00	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 32,20	9,09%
		Sommano				€ 354,23	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 354,23	
67	EN.043	RIPRESA DELLE FESSURAZIONI ESISTENTI NEI PROSPETTI intern ... ciale computato in altra voce. Sviluppo metri lineari 20.					
		A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	8,00	€ 25,82	€ 206,56 30,09%
		A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	8,00	€ 24,19	€ 193,52 28,19%
		A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,00	€ 21,97	€ 21,97 3,20%
		A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53 0,08%
		PA.008	CORDONE SIGILLANTE ELASTOMERICO DIAMETRO 8MM	m	20,00	€ 5,00	€ 100,00 14,57%
		D.0001.0 001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc	0,02	€ 6,50	€ 0,13 0,02%
		A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	20,00	€ 1,00	€ 20,00 2,91%
		Prezzo per analisi				€ 542,71	
		Spese generali		15,00%		€ 81,41	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 62,41	9,09%
		Sommano				€ 686,53	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 686,53	
68	EN.044	MANUTENZIONE STRAORDINARIA E CERTIFICA...vile e componenti del quadro elettrico.					
		A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	12,00	€ 25,82	€ 309,84 32,51%
		A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	8,00	€ 24,19	€ 193,52 20,31%
		A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	250,00	€ 1,00	€ 250,00 26,23%
		Prezzo per analisi				€ 753,36	
		Spese generali		15,00%		€ 113,00	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 86,64	9,09%
		Sommano				€ 953,00	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 953,00	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
69	EN.045	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO ...are l'opera compiuta e a regola d'arte.					
	PA.030	KIT PER IRRIGAZIONE COSTITUITO DA n. 1... 1 pozzetto rettangolare, raccorderia.	cad.	1,00	€ 140,00	€ 140,00	38,70%
	A.0025.0 001.0001	TUBO POLIETILENE ad alta densita' PE 1...terno x spessore (mm): D x s = 20 x 2,0	m	30,34	€ 0,47	€ 14,26	3,94%
	PA.001	Irrigatori statici con valvola di rite...o con vite di regolazione della gittata					
	PA.001.0 01	005) Corpo per montaggio interrato - sollevamento cm 10	cad	4,00	€ 5,66	€ 22,64	6,26%
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	2,00	€ 25,82	€ 51,64	14,27%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,50	€ 21,97	€ 32,96	9,11%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	20,00	€ 1,00	€ 20,00	5,53%
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,10	€ 44,92	€ 4,49	1,24%
		Prezzo per analisi				€ 285,99	
		Spese generali		15,00%		€ 42,90	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 32,89	9,09%
		Sommano				€ 361,78	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 361,78	
70	EN.046	SOSTITUZIONE E RESTAURO DI ELEMENTI L...l'opera completa in tutte le sue parti.					
	A.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	9,00	€ 25,82	€ 232,38	39,21%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	1,00	€ 24,19	€ 24,19	4,08%
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	1,85%
	A.0001.0 001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	0,89%
	B.0002.0 001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, c...n percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	1,00	€ 107,24	€ 107,24	18,10%
	A.0005.0 016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	3,94	€ 1,00	€ 3,94	0,66%
	PA.039	PIETREME CALCAREO / ARENARIE DA CAVE p...e indicazioni del direttore dei lavori.	mc	0,05	€ 600,00	€ 30,00	5,06%
	D.0008.0 001.0002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo arm ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto	mq	0,10	€ 24,68	€ 2,47	0,42%
	A.0005.0 012.0008	ONERI VARI, a stima	cad	52,00	€ 1,00	€ 52,00	8,77%
						€ 468,49	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIT A'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 468,49	
		Prezzo per analisi				€ 468,49	
		Spese generali		15,00%		€ 70,27	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 53,88	9,09%
		Sommano				€ 592,64	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 592,64	
71	EN.047	TINTEGGIATURA CON TINTA MURALE A CALCE a pennello o a rul ... ti naturali su indicazione della D.L. Ogni onere compreso.					
	PA.032	TINTA MURALE A CALCE composta da grass...gna), garantita senza additivi chimici.	l	0,20	€ 3,20	€ 0,64	9,24%
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,20	€ 24,19	€ 4,84	69,84%
		Prezzo per analisi				€ 5,48	
		Spese generali		15,00%		€ 0,82	11,83%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,63	9,09%
		Sommano				€ 6,93	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 6,93	